

7. Na cmentarzu parafialnym dobiegł końca remont toalety, która znajduje się teraz w budynku kaplicy po lewej stronie. Będzie czynna podczas obrzędów, sprawowanych w kaplicy, a zatem po raz pierwszy zostanie udostępniona dzisiaj. Za wszelkie prace i zaangażowanie dziękujemy Firmom: „Art-Bau” Pana Artura ŁODZIANA, „Gebo” Pana Rajmunda BEKIERZ, „MPB” Pana Angelo BAJER, Panu Bogdanowi BŁASZKIEWICZOWI oraz – jak zawsze w każdej sprawie, dotyczącej cmentarza – Pani Sylwii KONEFAŁ. Całość prac została sfinansowana z opłat za groby. Ich koszt wyniósł 25.438,62 PLN. Kolejny etap to remont samej kaplicy.
8. Druga zapowiedź przedślubna: **Adam SOWADA** z Góraždzy i **Aleksandra MAŁYSIAK** z naszej Parafii oraz pierwsza zapowiedź przedślubna: **Tomasz CZIERNOK** z naszej Parafii i **Katarzyna SYTA** z Obrowca.
9. Do nabycia jest *Gość Niedzielny* w cenie 10.00 PLN i *Gość Historia Kościoła* w cenie 14.00 PLN.
10. W minionym tygodniu zmarł nasz Parafianin, **Janusz SZEWCZYK**. Przeżył lat 66. Mieszkał przy ul Spacerowej. Jego pogrzeb odbędzie się we wtorek, 29 kwietnia, o godz. 13.00 w kaplicy cmentarnej. *Wieczny odpoczynek racz mu dać, Panie...*

DIECEZJALNE ŚWIĘTO RODZINY W JEMIELNICY – 1 MAJA

Biskup Opolski serdecznie zaprasza rodziny całej diecezji do udziału w Diecezjalnym Święcie Rodziny, które odbędzie się w czwartek 1 maja br. w Jemielnicy. Doroczne święto jest okazją do wspólnej modlitwy w intencji rodzin i z rodzinami naszej diecezji. Centralnym punktem Święta będzie Eucharystia sprawowana w Sanktuarium św. Józefa, którą poprzedzi procesja z kościoła pw. Wszystkich Świętych z udziałem Księży Biskupów, kapłanów naszej diecezji i zaproszonych gości (procesja rozpocznie się o godz. 11.00). O godz. 14.30 zapraszamy na nabożeństwo majowe i do św. Józefa. Tradycyjnie po nabożeństwie odbędzie się spotkanie z Bractwem Świętego Józefa, w czasie którego zostaną przyjęci kolejni członkowie. Ponadto od godz. 13.15 zapraszamy do ogrodu parafialnego na wspólne rodzinne świętowanie. W programie m.in. występy dzieci z lokalnych szkół i przedszkoli oraz występ Jemielnickiej Orkiestry Dętej. Zwieńczeniem rodzinnego świętowania będą dwa koncerty: o godz. 18.00 wystąpi Gang Marcela, zaś o godz. 19.30 wystąpi Karolina Trela.

WOLNE INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH W MAJU – 16 WOLNYCH INTENCJI

[7.05 (śr), g. 7.00]; [9.05 (pt), g. 7.00]; [14.05 (śr), g. 7.00 i 18.00]; [15.05 (czw), g. 18.00]; [19.05 (pn), g. 7.00]; [20.05 (wt), g. 18.00 – 2 int.]; [21.05 (śr), g. 18.00]; [22.05 (czw), g. 18.00]; [23.05 (pt), g. 7.00]; [25.05 (nd), g. 7.00 – *niem.*]; [26.05 (pn), g. 7.00]; [27.05 (wt), g. 18.00]; [28.05 (śr), g. 18.00] i [30.05 (pt), g. 7.00].

PAPIESKA INTENCJA MODLITEWNA NA MAJ 2025

O możliwość pracy – módlmy się, aby dzięki pracy każda osoba mogła się spełniać, rodziny miały godne warunki życia, a społeczeństwa stawały się bardziej ludzkie.

DO UŻYTKU WEWNĘTRZNEGO. Wydawca: Parafia Rzymskokatolicka NSPJ w Gogolinie. Adres: ul. Strzelecka 30, 47-320 Gogolin; tel.: 77 466 63 55; w sprawie posługi wobec umierających: 572 796 689; FB: Parafia NSPJ w Gogolinie; email: parafianspjgogolin@gmail.com; strona internetowa: www.parafianspjgogolin.pl; kancelaria: poniedziałek i wtorek: 16.00-17.00. Konto bankowe Parafii – Bank Spółdzielczy w Gogolinie: 41 8883 0005 2001 0000 2655 0001 Konto bankowe cmentarza – Bank Spółdzielczy w Gogolinie: 84 8883 0005 2001 0000 2655 0003



RZYMSKOKATOLICKA PARAFIA NAJŚWIĘTSZEGO SERCA PANA JEZUSA W GOGOLINIE

II NIEDZIELA WIELKANOCNA, CZYLI MIŁOSIERDZIA BOŻEGO – 27 kwietnia 2025, nr 17 (330)

Kolekta na Caritas – serdeczne „Bóg zapłać” za składane ofiary!

Cena: ofiara dobrowolnej wysokości, przeznaczona na koszty druku

EWANGELIA – J 20, 19-31

Wieczorem w dniu zmartwychwstania, tam gdzie przebywali uczniowie, choć drzwi były zamknięte z obawy przed Żydami, przyszedł Jezus, stanął pośrodku i rzekł do nich: „Pokój wam!” A to powiedziawszy, pokazał im ręce i bok. Uradowali się zatem uczniowie, ujrzawszy Pana. A Jezus znowu rzekł do nich: „Pokój wam! Jak Ojciec Mnie posłał, tak i Ja was posyłam”. Po tych słowach tchnął na nich i powiedział im: „Weźmijcie Ducha Świętego! Którym odpuszczacie grzechy, są im odpuszczone, a którym zatrzymacie, są im zatrzymane”. Ale Tomasz, jeden z Dwunastu, zwany Didymos, nie był razem z nimi, kiedy przyszedł Jezus. Inni więc uczniowie mówili do niego: „Widzieliśmy Pana!” Ale on rzekł do nich: „Jeżeli na rękach Jego nie zobaczę śladu gwoździ i nie włożę palca mego w miejsce gwoździ, i ręki mojej nie włożę w bok Jego, nie uwierzę”. A po ośmiu dniach, kiedy uczniowie Jego byli znowu wewnątrz domu i Tomasz z nimi, Jezus przyszedł, choć drzwi były zamknięte, stanął pośrodku i rzekł: „Pokój wam!” Następnie rzekł do Tomasza: „Podnieś tutaj swój palec i zobacz moje ręce. Podnieś rękę i włoż w mój bok, i nie bądź niedowiakiem, lecz wierzącym”. Tomasz w odpowiedzi rzekł do Niego: „Pan mój i Bóg mój!” Powiedział mu Jezus: „Uwierzyłeś dlatego, że Mnie ujrzałeś? Błogosławieni, którzy nie widzieli, a uwierzyli”. I wiele innych znaków, których nie zapisano w tej księdze, uczynił Jezus wobec uczniów. Te zaś zapisano, abyście wierzyli, że Jezus jest Mesjaszem, Synem Bożym, i abyście wierząc, mieli życie w imię Jego.

Przynajmniej z kilku powodów postać Apostoła Tomasza jest mi bardzo bliska. Był to człowiek bardzo racjonalny. Zaufał Jezusowi i poczuł się przez Niego zawiedziony, wręcz oszukany i zdradzony. Teraz nie wystarczą mu już tylko słowa. Tomasz żąda znaków, które jasno wskazuje. Jest w tym wszystkim bardzo uczciwy i autentyczny. A jednak przy spotkaniu ze Zmartwychwstałym cała jego racjonalność pęka jak bańka mydlana i wyznaje wiarę w Pana prosto jak dziecko: „Pan mój i Bóg mój!”. Miał być Jezus oczekiwany Mesjaszem, lecz w wyznaniu Tomasza staje się kimś – dosłownie! – o niebo wyższym. Świadectwo Tomasza, zapisane w Ewangelii, jego przekonanie o bóstwie Pana jest jednym z nielicznych tak bezpośrednio wyrażonych w całym Piśmie świętym.

Wasz proboszcz Tomasz

SŁUŻBA BOŻA OD 28 KWIETNIA DO 4 MAJA 2025

Poniedziałek, 28 kwietnia 2025, ur. św. Wojciecha, biskupa i męczennika, głównego Patrona Polski

- 7.00 Za + syna Roberta SMYKAŁA w 27. rocznicę sm., ++ rodziców Pawła i Elżbietę PATEROK, siostrę Barbarę, szwagrow Ewalda i Manfreda, ++ z pokrewieństwa PATEROK-SMYKAŁA.
- 18.00 Za + Franciszka ZIMERMAN, ++ rodziców Elżbietę i Alfreda RYGOL, teściów Helenę i Huberta oraz za + z pokrewieństwa.

Wtorek, 29 kwietnia 2025, święto św. Katarzyny Sienieńskiej, dz. i dr. Kościoła, Patronki Europy

- 13.00 *W kaplicy cmentarnej – msza pogrzebowa: Janusz SZEWCZYK.*
- 18.00 1. Za + ojca Alfonsa STEINDOR w kolejną rocznicę śmierci, + matkę Agnieszkę, ++ dziadków i za ++ z pokrewieństwa STEINDOR-WIENTZEK.
2. Za + Zdzisławę PIWOŃSKĄ w kolejną rocznicę urodzin.

Środa, 30 kwietnia 2025

- 7.00 Za + ojca Henryka SKRZYPIEC, + wujka Jerzego, ciotkę Elżbietę, ++ dziadków i za wszystkich ++ z pokrewieństwa.
- 17.45 *Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy.*
- 18.00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za wszystkie otrzymane łaski, z prośbą o dalsze zdrowie i Boże błogosławieństwo w intencji Violetty i Henryka KOMANDZIK z okazji kolejnej rocznicy ślubu.

Czwartek, 1 maja 2025, wspomnienie dowolne Świętego Józefa, rzemieślnika; pierwszy czwartek

- 9.00 *Msza dla Seniorów: do Jezusa Chrystusa Najwyższego i Wiecznego Kapłana z prośbą o uświęcenie kapłanów oraz o nowe powołania kapłańskie i zakonne – msza z ofiarą.*
- 17.00 *W kapliczce na łąkach: nabożeństwo majowe – nie będzie wspólnego wyjścia z kościoła!*
- 18.00 Za ++ Adelajdę i Józefa BITTNER oraz za ++ z pokrewieństwa MACHA-BITTNER.

Piątek, 2 maja 2025, wspomnienie św. Atanazego, biskupa i doktora Kościoła; pierwszy piątek

- 7.00 *Ku czci NSPJ w intencjach czcicieli – msza z ofiarą. Po mszy nabożeństwo ku czci NSPJ i adoracja do godz. 17.15.*
- 17.30 *Nabożeństwo majowe.*
- 18.00 Za + syna Pawła, ojca Józefa SCHNEIDER, ++ rodziców z obu stron, siostrę Klarę, brata Wilhelma i za ++ z pokrewieństwa.

Sobota, 3 maja 2025, uroczystość NMP, Królowej Polski, głównej Patronki Polski; pierwsza sobota

- 7.00 Za + żonę Małgorzatę REINERT, + syna Zygmunta, ++ rodziców Małgorzatę i Józefa, dwóch ++ braci, + szwagierkę, wszystkich ++ z pokrewieństwa i za dusze w czyśćcu cierpiące.
- 17.30 *Nabożeństwo majowe.*
- 18.00 *Msza niedzielna:* za ++ rodziców Józefa i Otylię PIOSEK, + babcię Martę SZAMPERA i za ++ z pokrewieństwa PIOSEK-PAWLYTA.

III NIEDZIELA WIELKANOCNA, 4 MAJA 2025

- 7.00 *Gottesdienst in der deutschen Sprache:* do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za wszystkie otrzymane łaski, z prośbą o dalsze zdrowie, Boże błogosławieństwo i dary Ducha Świętego w intencji Pawła DROST z okazji 18. rocznicy urodzin.
- 8.15 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za wszystkie otrzymane łaski, z prośbą o dalsze zdrowie i Boże błogosławieństwo w intencji rodziny BIENIEK.
- 9.30 *Msza rodzinna:* 1. Do Ducha Świętego w intencji tegorocznych maturzystów i ósmoklasistów naszej Parafii o Jego dary na czas egzaminów.
2. Za ++ rodziców Gertrudę i Helmuta HARMANSA i za ++ z pokrewieństwa HARMANSA-STEFANOWSKI.
- 11.00 *Suma:* do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za wszystkie otrzymane łaski, z prośbą o dalsze zdrowie i Boże błogosławieństwo w intencji Jerzego POLLAK z okazji 70. rocznicy urodzin oraz z okazji kolejnej rocznicy ślubu.
- 16.00 *W kapliczce na łąkach: Maiandacht.*
- 17.30 *Nabożeństwo majowe.*
- 18.00 Za + Alfreda PAWLYTA, ++ rodziców Klarę i Franciszka, + rodzeństwo. Karola, Walburgę i Marię oraz za ++ z pokrewieństwa.

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

1. Składamy serdeczne podziękowania za wszelkie prace, modlitwy i ofiary tego tygodnia, przeznaczone na rzecz naszej Parafii! Solenizantce, która chciała pozostać anonimowa, dziękujemy za ofiarę na nowe sprzęty do kościoła.
2. Przeżywamy dziś II Niedzielę Wielkanocną, czyli Miłosierdzia Bożego. Kolekta na Caritas. O godz. 15.00 w kaplicy na cmentarzu Koronka do Miłosierdzia Bożego, a po niej z racji święta patronalnego kaplicy – msza święta. W związku z tym nie będzie dziś mszy o godz. 18.00. O 16.30 w kościele odbędzie się dziś spotkanie dla rodziców dzieci pierwszokomunijnych.
3. W tym tygodniu przypada pierwszy czwartek i piątek oraz pierwsza sobota miesiąca, przy czym pierwsza sobota to uroczystość NMP, Królowej Polski, głównej Patronki naszego kraju.
4. W czwartek, 1 maja, o godz. 17.00 zostanie odprawione pierwsze nabożeństwo majowe w kapliczce na łąkach. W związku z ubiegłoroczną niską frekwencją nie będzie w tym roku wspólnego wyjścia spod kościoła – każdy przybędzie pod kapliczkę indywidualnie.
5. Od piątku, 2 maja, codziennie o godz. 17.30 w naszym kościele parafialnym odprawiać będziemy nabożeństwa majowe, na które wszystkich Was gorąco zapraszamy! Dodatkowo, w każdą niedzielę maja o godz. 16.00 w kapliczce na łąkach odprawiane będzie nabożeństwo majowe w języku niemieckim. W piątek adoracja od 7.45 do 17.15.
6. Przyszła niedziela, 4 maja, to III Niedziela Wielkanocna. Kolekta na potrzeby parafii. O godz. 9.30 zostanie odprawiona msza święta w intencji tegorocznych maturzystów i ósmoklasistów naszej Parafii.